
2022年 9月 5日 

九州心理相談員会会員各位 

全国心理相談員会関係者各位 

 

九州心理相談員会 

会長 日髙崇博 

 

2022年度 第 2回研修会、及び九州心理相談員会設立 30周年記念式典のご案内 

 

朝晩は秋の気配が感じられる季節となりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。平素より当会の

運営にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

先般ご案内いたしました通り、全国産業安全衛生大会が福岡で開催されるタイミングに合わせて九

州心理相談員会 2022年度第 2回研修会を開催することにいたしました。また、今年度は九州心理相談

員会は設立 30周年を迎えます。これまで当会に発展にご尽力いただきました関係者の皆様に深謝する

とともに、心理相談員のこれからに想いを馳せるべく、ささやかながら記念式典も開催いたします。

なお、同日は中災防の関係者をお招きし、全国心理相談員会連絡協議会も開催される予定です。 

今回は、新型コロナウィルス感染症が拡大している状況ではありますが、対面・オンラインのハイ

ブリッド形式での開催を準備中です。研修会では、長年当会の研修事業にお力添えをいただいた有村

達之先生を講師としてお招きすることになりました。日々の業務に活かせる実践的なご高話を拝聴で

きるものと期待しています。 

九州心理相談員会の会員だけではなく、全国の心理相談員の皆様の参加を心よりお待ちしておりま

す。 

－ 記 － 

 

１．開催日時：2022年 10月 22日（土）10:00～13:00 

２．開催方法：対面、またはオンラインによるハイブリッド形式 

       ※対面での参加希望者数を確認後に会場を確定予定（福岡市博多区にて開催予定） 

 

３．プログラム 

 対面での参加の場合 オンラインでの参加の場合 

9:30～ 開場（出欠確認、検温など） ZOOM入室 

出欠確認 

カメラ・マイクのテストなど 

9:55～ 事務局からのアナウンス 

10:00～ 九州心理相談員会設立 30周年記念式典 

・開会のご挨拶 

・祝辞、ご来賓のご紹介 

10:30～12:00 2022年度第 2回研修会（1単位） 

有村達之先生／九州ルーテル学院大学 教授 



12:00～ 終了 懇親会（希望者のみ） 

※参加者にはお弁当をご用意します。 

13:00～15:00 全国連絡協議会（各地区心理相談員会役員のみ） 

【後援】九州・福岡健康経営推進協議会、九州産業保健総合センター 

 

４．参加費：九州心理相談員会会員 無料 

非会員・他団体会員  2,000円 

学生         無料 

 

※当会会員については、年会費 6,000円をお支払い済みの方に限り各研修会には無料で参加できま 

す。この機会に年会費入金の有無をご確認ください。 

 

５．振込先：入金確認に必要となりますので、必ず参加申込者名でお振込み下さい。 

 

ゆうちょ銀行からのお振込の場合 

（記号）17440（番号）76688261 九州心理相談員会 

 

ゆうちょ銀行以外からのお振込の場合 

（店名）七四八（店番）748（預金種目） 普通（番号）7668826 

 

６．申込方法：https://forms.gle/k4WBafdeTzAC86L1A 

 

７．締め切り：参加申込 9月 19日（月） 

年会費・参加費納入 9月 30日（金） 

 

８．備考 

・参加申込と年会費もしくは参加費のお支払いをもちまして参加申込完了となります。 

・オンラインでの参加希望者には、10月 20日（木）にメールにて ZOOMの IDとパスワードをお送 

りする予定です。 

・オンライン受講に関しては、中央労働災害防止協会からの指導により単位認定用の簡単なレポート

の提出を課しております。研修会終了後にご案内する予定です。 

・受講証については、研修終了後に郵送、またはメールにてお送りいたします。 

 

 

以上 

https://forms.gle/k4WBafdeTzAC86L1A

